СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве

г. Москва 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Просвещение-Союз», в лице
Генерального директора Потапова Павла Николаевича (далее - Издательство),
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное
дощкольное образовательное учреждение -  детский сад комбинированного вида № 510,
с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Образовательная организация», в лице
заведующего Топановой Юлии Николаевны, действующего на основании устава, с другой
стороны, вместе именуемые в дальнейщем Стороны, заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ И ПРИНЦИПЫ ВЗАИМООТНОШЕНИЙ СТОРОН

1.1. Предметом настоящего Соглащения являются намерения Сторон по
взаимодействию в сфере развития образования и повьппения его качества в Свердловской
области г. Екатеринбурга.

1.2. Настоящие Соглашение определяет базовые условия и формы взаимодействия
Сторон по реализации региональных программ и совместных проектов, направленных на
расширение спектра и повышение качества образовательных услуг, обеспечение современных
условий деятельности образовательных организаций, развитие системы оценки достижения
образовательных результатов, формирование единого образовательного пространства в
Свердловской области г. Екатеринбурга.

1.3. Стороны намереваются осуществлять взаимовыгодное сотрудничество по
следующим направлениям:

1.3.1. Содействие развитию системы образования, повышению качества
образовательных услуг на территории Свердловской области г. Екатеринбурга и реализация
федеральных и региональных программ в области развития и модернизации образования;

1.3.2. Содействие развитию системного сотрудничества между образовательными
организациями, расположенными на территории Свердловской области г. Екатеринбурга и
Издательством в части, касающейся повьппения квалификации работников образования в
рамках актуальной образовательной проблематики; освоения и использования в практической
деятельности создаваемых Издательством современных средств учебного назначения,
реализующих требования федеральных государственных образовательных стандартов общего
образования;

1.3.3. Обеспечение обмена информацией, профессиональным опытом и технологиями
работы по вопросам, представляющим взаимный интерес Сторон, в т.ч. участие в совместных
проектах, проведение мероприятий: конференций, форумов, семинаров, выставок.

1.4. Настоящее Соглащение не является предварительным договором в смысле
СТ.429 ГК РФ и не влечет для Сторон каких-либо финансовых и иных материальных
обязательств. По настоящему Договору расчеты сторон не предусмотрены.

1.5. Для реализации отдельных положений настоящего Соглашения Стороны могут
заключать дополнительные соглашения, в которых указываются конкретные направления,
формы, тематика, сроки и условия сотрудничества, а также порядок их организации.

1.6. Стороны обязуются соблюдать требования антикоррупционного
законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушать требования
антикоррупционного законодательства, в связи со своими обязательствами согласно
настоящему Соглашению.

2. ИЗДАТЕЛЬСТВО НАМЕРЕВАЕТСЯ

2.1. Содействовать информационно-консультационной и методической поддержке
Образовательной организации, в том числе в рамках участия в реализации региональных

программ и проектов в области развития и модернизации образования в Свердловской области
г. Екатеринбурга.

2.2. Совместно с Образовательной организацией принимать участие в реализации
региональных программ и проектов, направленных на повышение образовательных
результатов учащихся, в том числе организуемых в рамках федеральных целевых программ.

2.3. Содействовать внедрению в образовательный процесс современных
образовательных технологий; привлекать специалистов региона к участию в опытной
проверке и экспертной оценке создаваемой продукции; знакомить педагогов с основными
подходами, методикой и инструментарием оценки достижения обучающимися
образовательных результатов; способствовать популяризации передового педагогического
опыта республики.

2.4. Информировать (ежемесячно) Образовательную организацию о научно-
методических и информационных мероприятиях Издательства;

2.5. Регулярно знакомить Образовательную организацию с информационно
методическими материалами по актуальным проблемам современного образования и
воспитания, материалами по продукции Издательства.

3. ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НАМЕРЕВАЕТСЯ

3.1. Способствовать развитию связей и взаимодействия между педагогической
общественностью Свердловской области г. Екатеринбурга и Издательством для развития
единого образовательного пространства.

3.2. Образовательная организация намеревается принимать участие в мероприятиях
Издательства (в том числе в рамках курсовой подготовки) и доводить информацию об итогах
мероприятий педагогических кадров образовательных организаций Свердловской области г.
Екатеринбурга.

3.3. Доводить до сведения педагогической общественности получаемые от Издательства
информационно-методические материалы по актуальным проблемам современного
образования и воспитания, в т.ч. о научно-методических и информационных мероприятиях
Издательства.

3.4. Получать посылки с образцами издаваемых Издательством книг и
информационными материалами, доводить до сведения Издательства информацию об
изменении почтового адреса и контактных данных получателя (городской и мобильный
телефоны; контактные данные лица, замещающего ответственного сотрудника на время его
отсутствия).

3.5. Организовывать выставки и размещать в экспозиции выставок образцы учебной
продукции Издательства, знакомить с ней педагогический состав (сотрудников)
Образовательной организации.

3.6. Доводить до сведения Издательства результаты мониторинга отзывов педагогов
образовательной организации по использованию учебно-методических программ/учебно-
методических комплексов.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам,
не нашедшим своего разрешения в тексте данного Соглашения, будут разрешаться путем
переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. Если в процессе переговоров спорные вопросы не урегулированы, споры
разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.

5. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ И СРОКИ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до
«31» декабря 2027 г.

5.2. По истечении срока действия настоящего Соглашения и в отсутствии
письменного уведомления о прекращении действия данного Соглашения срок его действия
пролонгируется на очередной период в 2 года.

5.3. Соглашение может быть расторгнут в следующих случаях:
а) по инициативе одной из Сторон настоящего Соглашения, в елучае неисполнения

другой Стороной условий настояшего Соглашения;
б) досрочно по взаимному соглашению Сторон;
в) в иных, предусмотренных законом случаях.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено Соглашением, Стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при
уеловии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще
уполномоченными на то представителями сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

по одному для каждого участника.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Образовательная организация:

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение -  детский сад
комбинированного вида № 510
620043, г. Екатеринбург, ул. Чердьшская, 6
тел/факс (343) 234-35-41; 232-57-16
ИНН/КПП 6658078254/665801001
Департамент финансов Екатеринбурга
(МБДОУ - детский сад комбинированного
вида № 51 о,
л/сч 4 906 10 00 040, л/с 4 906 11 00 040)
Р/сч. 03234.643.6.5701.0006200
К/сч. 40102810645370000054
Уральское ГУ Банка России//УФК по
Свердловской области г. Екатеринбург
БИК 016577551

Издательство:
ООО «Просвещение-Союз»
Адрее:Россия, 127473, г. Москва, вн. тер. г.
муниципальный округ Тверской, ул.
Краснопролетарская, д. 16, стр. 3, антрес. 5,
помещ. III, ком. 15
ОГРН: 1207700315657
ИНН / КПП: 7707442567 / 770701001
Р/с: 40702810400000021525
К/с: 30101810200000000823
БИК: 044525823
Банк: Банк ГПБ (АО) г. Москва

Г енеральный директор

М.П.
/ П.Н. Потапов /

.заведующий МБДОУ-детский сад
iOro вида№ 510
Ю.Н.Топанова